Latet
 sub pis-
 catoria
 veste sea
 curus
 Antonij

In Gal-
 lias tan-
 dem na-
 uigat,

Qua Lusitania parebat, & insulæ in
quas victorix certa fama peruas-
erat, præter aliquot Casitheridum,
rumorum vanitate turbatas. Non
Terceras posse multum Indiæ Præfecti, & mi-
lites iurauere in verba Philippi. Hęc
et si videantur extra operis metas
posita, eò audentius retuli, quod
victoriā Ducis usque ad solis or-
tum extendant.

Rex in 23 Sed Philippus ingre-
Lusita- surus Lusitaniam, raro voluit pre-
mā Vil- mittere leueritatis exemplum; cu-
lafannē ius representatione viatos in amo-
mittit, etem, & obsequium noui Principis
qui Du strahi male credebat. Itaque Fran-
cis, milicū cito Villafannem ex Senatu re-
sumque gio misit, qui militum ducumque
acta cog-scelera inquireret. In publico Duc
nosceret seruatus est honor; nec quidquam
in cum palā rogatum, aut dictum.
nVeram per Hispanias diuisas est ru-
mor, qui etiam castra turbavit: &
fama, non ex vanitate occulta ri-
gnantium, sed ex intmorum eius
aula.

aulæ conscientia emanauit in vul-
gus, ipsi Daci factorum rationem
exigi, & quod indignius erat, pecu-
niæ. Albanus ut erat animi constan-
tia aduersus sœna, & tristia firma-
tus, premens alte dolorem, Villa-
fannem cum honore habuit, cum
etiam vocans in belli consilia, quæ
extra ius ciuile lögè posita non per-
tinebant ad togatum hominem: an
ut fiduciam ostenderet, & securita-
tem; an quod timeret inuidiam,
quam ex ingenti gloria æqualem
reportauerat, tam prauo, quam in-
ueterato aulicis more. Tumida
namque, & vana ingenia claris ar-
tibus parta virorum militarium or-
namenta oculis syaceris intueri nō
possunt: nec aliam laudem cæca, &
corrupta mente agnoscunt, præter
cam sordidam, quam inter delicias
& assentationem aulæ extra perica-
la, factaque virorum addiscunt. At
postquam mandata Regis in Da-
cem Villafannes ostendit, ille pri-

Rationē
factorā
~~abnuit~~
reddere
Alb.

mūm statuerat Magni sequi exemplum: deinde vulgare sibi credens, & inferius, quod alius, etiā Magnus fecisset, nihil tā graui cōtumelia de pretiis, vtens sua libertate, & mēs respōdit: Non alij mortaliū se redditū rūfacti nacionē, nisi præsenti Regi, cuā vniuersitatem prouidentiæ arcano natus esset inferior; cū quo de meritorum dignitate, & gratia non deiectus contenderet. Ei liberaliter annumeraturum esse pecunias, quas maior in pretio habuisset Rex, quam Dux optimè semper merita fiamam. Victorios deinde suas, labores exactos, & vitam septuaginta annorum in bellis consumptam redditum; quibus, si aliquid deesset summae, abunde compensandum esse credebat. Si tamen haec leuia essent, & vilia Regis animo, sed habere antiquas opes à maioriis traditas, sed aſiduis bellis acciſas; quod unum ſatis amplum retulifſet præmium ex tam diuturna milicia, & ſuī Regis obsequio. Ad ultimum duos filios vades prædeſque fore, qui secum